
Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDG N.                        del __________ 

 

1 

 

 

 
 
Impegno della spesa della proposta progettuale ID 78 - ente di formazione Futura, presentata 
a valere sull’Avviso pubblico n. 40/2021 “Realizzazione di percorsi formativi di istruzione e 
formazione professionale IV annualità -  a.s.f.  2020/2021 – approvato con D.D.G. n. 377 del 
7 aprile 2021 (G.U.R.S. n. 16 del 16/04/2021) e s.m.i. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 4 pagine  

 

 

1993 17/09/2021



Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDG N.                        del __________ 

 

2 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO  il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 recante norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana in materia di istruzione; 
VISTA  la Legge regionale del 24/02/2000, n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge regionale del 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68; 

VISTA la legge regionale del 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 193 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e i successivi correlati decreti attuativi; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136;   

VISTA la Legge regionale n. 5 del 5 aprile 2011 recante “Disposizioni per la trasparenza, la 
semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e 
l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed 
alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la 
semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO il D.L.gvo n. 118 del 06/09/2011 recante “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 

 

VISTO il D.L.gvo n. 159 del 06/09/2011; 
 

VISTO il D.L.gvo n. 33 del 14/03/2013; 
 
VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 11 della L.R. 13/01/2015, n. 3; 
 

VISTO l’art. 5 della L.R. 10/07/2018, n. 10; 
 

VISTO il D.A. n. 980 del 29/05/2020 dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione  
Professionale, recante le modifiche alle strutture del funzionigramma di cui all’Allegato 1 
del D.P.Reg.27/06/2019 n.12; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2803 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito al dott. Antonio Valenti 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’ Istruzione, dell’Università 
e del Diritto allo Studio, dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.261 del 14/06/2020; 

VISTA   la L.R. 15/04/2021, n. 9 concernente “disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2021. Legge di stabilità regionale”. 

 
 
 

1993 17/09/2021



Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDG N.                        del __________ 

 

3 

 

 
VISTA   la L.R. 15/04/2021, n. 10 di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per il 

triennio 2021/2023; 

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, emanata in 
applicazione dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università 
e del Diritto allo Studio, n. 377 del 07/04/2021, pubblicato nella G.U.R.S. n. 16 del 
16/04/2021, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico n. 40/2021 “Realizzazione di 
percorsi formativi di istruzione e formazione professionale IV annualità – a.s.f. 2020-
2021”, parte integrante del provvedimento, con una dotazione di risorse finanziarie pari ad 
€ 6.500.000,00, a valere sul PO-FSE Sicilia 2014-2020; 

VISTO  il D.D.G. n. 1826 del 07/09/2021, di “Approvazione della graduatoria definitiva, 
ammissione a finanziamento e impegno di spesa delle proposte progettuali presentate a 
valere sull’Avviso pubblico n. 40/2021 “Realizzazione di percorsi formativi di istruzione e 
formazione professionale IV annualità – a.s.f. 2020-2021” - PO-FSE Sicilia 2014-2020 – 
approvato con D.D.G. n. 377 del 07/04/2021; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 1911 del 14/09/2021, di “Rettifica art. 3 del DDG n. 1826 del 07/09/2021 di 

approvazione della graduatoria definitiva, ammissione a finanziamento e impegno di 
spesa delle proposte progettuali presentate a valere sull’Avviso pubblico n. 40/2021 
“Realizzazione di percorsi formativi di istruzione e formazione professionale IV annualità – 
a.s.f. 2020-2021” – P.O. FSE Sicilia 2014-2020 – approvato con D.D.G. n. 377 del 
07/04/2021;   

VISTO il rilievo della Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale n. 279 inserito nell’elenco dei rilievi della ragioneria 
all’amministrazione  n. 58 del 17/09/2021, con il quale si osserva che l’impegno relativo 
all’ID 78 - ente di formazione Futura, inserito al rigo 55 dell’elenco 37523 del 16/09/2021 
inviato alla Ragioneria Centrale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, non può 
essere contabilizzato poiché impegno incompatibile; 

 

VISTA la risposta a rilievo n.279 dell’Amministrazione, inviato alla Ragioneria Centrale con 
elenco n. 11322 del 17/09/2021, con la quale si indica la predisposizione del presente 
decreto; 

 
VISTA la disponibilità sul capitolo 372548 – codice gestionale U.1.04.04.01.001 del Bilancio della 

Regione Siciliana; 
 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 84.000,00, che graverà: 
- per € 50.400,00, sul cap. 372548 - codice gestionale U.1.04.04.01.001 es. fin. 2021; 
- per € 33.600,00, sul cap. 372548 - codice gestionale U.1.04.04.01.001 es. fin. 2022; 

 
 

DECRETA 
 
 

Per le motivazioni in premessa riportate  che si intendono integralmente richiamate 

1993 17/09/2021



Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
DDG N.                        del __________ 

 

4 

 

 
 
 

 
 
 
 

ART. 1 
 

E’ assunto l’impegno per la somma complessiva di € 84.000,00 in favore dell’Ente di Formazione 
Futura – proposta progettuale ID 78, a valere sull’Avviso pubblico n. 40/2021 “Realizzazione di 
percorsi formativi di istruzione e formazione professionale IV annualità -  a.s.f.  2020/2021 – 
approvato con D.D.G. n. 377 del 7 aprile 2021; 
 

 
ART. 2 

 
La somma complessiva di € 84.000,00 graverà: 
 

- per € 50.400,00, sul cap. 372548 - codice gestionale U.1.04.04.01.001 es. fin. 2021; 
- per € 33.600,00, sul cap. 372548 - codice gestionale U.1.04.04.01.001 es. fin. 2022; 

 
Il presente Decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12/08/2014, n. 21 e s.m.i., 
nonché del   D. Lgs. 14/03/2014, n. 33 e s.m.i.; sarà altresì trasmesso alla competente Ragioneria 
Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 Aprile 2021, n.9. 
 
 
 
f.to               f.to 
 
Il Dirigente del Servizio               Il Dirigente Generale 
      Anna Buttafuoco         Antonio Valenti 

1993 17/09/2021


